Rada Miejska w Małogoszczu
Radni- Sesja
Protokół nr I/24
I Sesja w dniu 6 maja 2024 
Obrady rozpoczęto 6 maja 2024 o godz. 10:00, a zakończono o godz. 12:19 tego samego dnia.
W posiedzeniu wzięło udział 15 członków.
Obecni:
1. Michał Borowski
2. Henryk Cabaj
3. Henryk Cacek
4. Sylwester Gawron
5. Paweł Kaleta
6. Justyna Kowalska
7. Maja Kowalska
8. Magdalena Kozieł
9. Piotr Malinowski
10. Izabela Maroń
11. Izabela Olesińska
12. Janusz Paździerz
13. Dariusz Strychalski
14. Stanisław Tracichleb
15. Mikołaj Żak
1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Małogoszczu.

Otwarcia o godz. 10.00 pierwszej sesji nowej kadencji Rady Miejskiej na lata 2024-2029 dokonał zgodnie z art. 20 ust. 2 c ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym   najstarszy wiekiem radny obecny na sesji Pan Stanisław Tracichleb.
Przed przystąpieniem do realizacji porządku obrad prowadzący obrady poprosił wszystkich o powstanie i odśpiewanie Mazurka Dąbrowskiego.     
Następnie prowadzący obrady powitał radnych obecnej kadencji, którzy w dniu dzisiejszym obejmują swoje mandaty poprzez złożenie ślubowania, powitał ustępującego Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz Pana Mariusza Piotrowskiego, pracowników Urzędu Miasta 
i Gminy, sołtysów, kierowników i dyrektorów gminnych jednostek organizacyjnych oraz wszystkich obecnych na sesji.
Następnie prowadzący obrady odczytał Postanowienie 196/2024 Komisarza Wyborczego w Kielcach III Z DNIA 25 KWIETNIA 2024 r. w sprawie zwołania I sesji Rady Miejskiej w Małogoszczu (postanowienie w załączeniu do protokołu).
W dalszym toku posiedzenia radny senior powiedział, że pierwsza sesja nowej Rady to moment szczególny dla nas wszystkich, zarówno dla tych, którzy zostali wybrani do piastowania funkcji radnego jak i tych którzy nas wybrali.  
Wybory to skomplikowany i szczególny proces w demokratycznym Państwie, dotyczący sprawowania przez obywateli władzy w sposób bezpośredni.
Cały ten proces odbywał się zgodnie z procedurami określonymi w kodeksie wyborczym, nad przestrzeganiem których czuwała Miejska Komisja Wyborcza powołana przez Komisarza Wyborczego w Kielcach III w osobach:
Przewodniczącej- Pani Danuty Bień
-Zastępcy Przewodniczącej - Pani Kingi Bugajniak
oraz członków komisji, Pani Roksany Cieśla, Pani Małgorzaty Jasińskiej, Pani Justyny Karkocha, Pani Agnieszki Szkuć, Pani Moniki Treli, Pani Juli Ziencikiewicz i Pana Jacka Szymańskiego.  
Następnie prowadzący obrady poprosił Panią Danutę Bień o wypełnienie obowiązku zawartego w artykule 449 kodeksu wyborczego tj. WRĘCZENIE radnym zaświadczeń o wyborze na funkcję radnego Rady Miejskiej oraz WRĘCZENIE Panu Burmistrzowi Pawłowi Królowi zaświadczenia o wyborze na stanowisko Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz.
W tym miejscu   Pani Danuta Bień pogratulowała wszystkim wybranym oraz wręczyła zaświadczenia o wyborze.
Po tej ceremonii prowadzący obrady podziękował Pani Danucie Bień za wręczenie zaświadczeń i życzenia, a następnie przystąpił do punktu 4 sesji tj. złożenie ślubowania przez Radnych Rady Miejskiej w Małogoszczu.
Prowadzący obrady poinformował, że ten punkt obrad sesji jest uregulowany w art. 23 a ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym i dodał, że złożenie ślubowania jest obowiązkiem każdego radnego. Ślubowanie radni składają na I sesji. Odmowa złożenia ślubowania oznacza wygaśnięcie mandatu radnego (art. 383 § 1 pkt. 3 Kodeksu wyborczego).
Ślubowanie odbywa się w ten sposób, że po odczytaniu treści roty wywołani kolejno radni powstają i wypowiadają słowo „ślubuję”. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania 
„ tak mi dopomóż Bóg”.
W tym miejscu Prowadzący sesję poprosił wszystkich o powstanie i odczytał treść roty ślubowania:
„Wierny konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy
 i jej mieszkańców”.
Wyczytywani kolejno radni złożyli ślubowanie:
1. Borowski Michał
2. Strychalski Dariusz
3. Cacek Henryk
4. Kowalska Maja
5. Tracichleb Stanisław
6. Malinowski Piotr
7. Gawron Sylwester
8. Cabaj Henryk
9. Paździerz Janusz
10. Kaleta Paweł
11. Kowalska Justyna
12. Maroń Izabela
13. Żak Mikołaj
14. Kozieł Magdalena
15. Olesińska Izabela

Po ślubowaniu prowadzący obrady stwierdził, że podczas dzisiejszej sesji ślubowanie złożyło 15 radnych Rady Miejskiej i tym samym zgodnie z artykułem 23a ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym objęli oni swoje mandaty.
Od tej chwili wszystkie ich działania w sensie wykonywania mandatu radnego mają moc prawną.
Ad. 5  

W tym punkcie obrad prowadzący obrady poprosił radnych o potwierdzenie obecności na urządzeniach elektronicznych.
Następnie stwierdził, że na dzisiejszej sesji obecnych jest 15 radnych. Sesja jest więc władna podejmować prawomocne uchwały, artykuł 14 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że uchwały zapadają zwykłą większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu jawnym, chyba że ustawa stanowi inaczej.

Ad. 6

Prowadzący posiedzenie przedstawił porządek obrad tj.

1. Otwarcie przez Radnego Seniora I sesji Rady Miejskiej w Małogoszczu.
2. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w
Małogoszczu nowo wybranym radnym zaświadczeń o wyborze.
3. Wręczenie przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej w
Małogoszczu nowo wybranemu Burmistrzowi Miasta i Gminu Małogoszcz
zaświadczenia o wyborze. 
4. Złożenie ślubowania przez radnych Rady Miejskiej w Małogoszczu.
5. Stwierdzenie prawomocności obrad (quorum).
6. Przyjęcie porządku obrad.
7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu.
8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu prowadzenia obrad.
9. Wybór Wiceprzewodniczącego lub Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w
Małogoszczu.
10. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz.
11. Zakończenie obrad I sesji Rady Miejskiej w Małogoszczu.

Po przedstawieniu porządku obrad Prowadzący obrady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad  

Głosowano w sprawie:
Przyjęcie porządku obrad. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Michał Borowski, Henryk Cabaj, Henryk Cacek, Sylwester Gawron, Paweł Kaleta, Justyna Kowalska, Maja Kowalska, Magdalena Kozieł, Piotr Malinowski, Izabela Maroń, Izabela Olesińska, Janusz Paździerz, Dariusz Strychalski, Stanisław Tracichleb, Mikołaj Żak

Po przegłosowaniu Prowadzący obrady przedstawił wyniki głosowania (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu)


Ad. 7. Wybór Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu.

Prowadzący obrady powiedział, że art. 19 ustęp 1 ustawy o samorządzie gminnym stanowi, że rada wybiera ze swojego grona Przewodniczącego bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym i poprosił o zgłaszanie kandydatur do składu komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi głosowanie w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady.
Do składu komisji skrutacyjnej zostali zgłoszeni:
1.Pan Dariusz Strychalski 
2.Pani Izabela Olesińska
3.Pan Sylwester Gawron
Następnie Prowadzący obrady zapytał każdego zgłoszonego kandydata czy wyraża zgodę na kandydowanie do składu komisji skrutacyjnej. Wszyscy zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na kandydowanie, wobec powyższego Prowadzący obrady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów do składu komisji skrutacyjnej
 
Głosowano w sprawie:
zamknięcia listy kandydatów na członków komisji skrutacyjnej. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Michał Borowski, Henryk Cabaj, Henryk Cacek, Sylwester Gawron, Paweł Kaleta, Justyna Kowalska, Maja Kowalska, Magdalena Kozieł, Piotr Malinowski, Izabela Maroń, Izabela Olesińska, Janusz Paździerz, Dariusz Strychalski, Stanisław Tracichleb, Mikołaj Żak

Prowadzący obrady przedstawił wyniki głosowania ( imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).
Następnie prowadzący obrady poddał pod głosowanie skład komisji skrutacyjnej

Głosowano w sprawie:
skład komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie w sprawie wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Michał Borowski, Henryk Cabaj, Henryk Cacek, Sylwester Gawron, Paweł Kaleta, Justyna Kowalska, Maja Kowalska, Magdalena Kozieł, Piotr Malinowski, Izabela Maroń, Izabela Olesińska, Janusz Paździerz, Dariusz Strychalski, Stanisław Tracichleb, Mikołaj Żak

Po przegłosowaniu prowadzący obrady przedstawił wyniki głosowania (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Tu prowadzący obrady ogłosił 5 minutową przerwę w obradach dla ukonstytuowania się komisji skrutacyjnej.

Po przerwie

Prowadzący obrady powiedział, że przed przystąpieniem do głosowania Rada powinna przyjąć zasady głosowania i zaproponował, aby przyjąć zasadę, że radny oddaje głos wpisując znak „x” przy wybranym rozstrzygnięciu.
Wpisanie znaku „x” przy więcej niż jednym rozstrzygnięciu, brak znaku „x”, dopiski lub skreślenia czynią głos nieważnym.

Nikt z radnych nie zgłosił uwag do zaproponowanych zasad głosowania wobec powyższego prowadzący obrady poddał pod głosowanie przyjęcie proponowanych zasad.

Głosowano w sprawie:
przyjęcie zasad głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Michał Borowski, Henryk Cabaj, Henryk Cacek, Sylwester Gawron, Paweł Kaleta, Justyna Kowalska, Maja Kowalska, Magdalena Kozieł, Piotr Malinowski, Izabela Maroń, Izabela Olesińska, Janusz Paździerz, Dariusz Strychalski, Stanisław Tracichleb, Mikołaj Żak

Po przegłosowaniu prowadzący obrady przedstawił wyniki głosowania (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Następnie Prowadzący obrady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Rady Miejskiej.
Na Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu zgłoszeni zostali:
-Radna Pani Izabela Maroń zgłosiła kandydaturę radnego Pana Michała Borowskiego dodając, że pełnił on tę funkcję w poprzedniej kadencji Rady i jej zdaniem jest odpowiednim kandydatem do pełnienia tej funkcji.
Prowadzący obrady zapytał Pana Michała Borowskiego czy wyraża zgodę na kandydowanie, -radny Pan Michał Borowski wyraził zgodę na kandydowanie.
-Radny Pan Sylwester Gawron zgłosił kandydaturę radnej Pani Justyny Kowalskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.
Innych kandydatur nie zgłoszono. Prowadzący posiedzenie poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.
Głosowano w sprawie:
zamknięcie listy kandydatów na przewodniczącego Rady Miejskiej.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Michał Borowski, Henryk Cabaj, Henryk Cacek, Sylwester Gawron, Paweł Kaleta, Justyna Kowalska, Maja Kowalska, Magdalena Kozieł, Piotr Malinowski, Izabela Maroń, Izabela Olesińska, Janusz Paździerz, Dariusz Strychalski, Stanisław Tracichleb, Mikołaj Żak

[bookmark: _Hlk166571847]Po przegłosowaniu Prowadzący posiedzenie przedstawił wyniki glosowania (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).

Następnie prowadzący sesję przypomniał, że głosowanie tajne odbywa się przy użyciu ostemplowanej pieczęcią Rady Miejskiej w Małogoszczu karty do głosowania i ogłosił 
15 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Izabela Olesińska wyczytywała według listy radnych, którzy po otrzymaniu karty do głosownia udawali się w miejsce zapewniające tajność głosowania po czym wrzucali kartę do przygotowanej urny.
Po przeprowadzonym głosowaniu Prowadzący sesję ogłosił 15 minutową przerwę do ustalenia przez komisję skrutacyjną wyników wyborów.
Po przerwie Przewodnicząca komisji skrutacyjnej Pani Izabela Olesińska odczytała protokół komisji z przeprowadzonego głosowania (protokół komisji w zał. do protokołu). 
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania bezwzględną większością głosów ustawowego składu rady Przewodniczącym Rady Miejskiej został wybrany Pan Michał Borowski. 
Prowadzący obrady odczytał uchwałę stwierdzającą podjęcie przez Radę Miejską uchwały 
Nr I/1/24 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu (uchwała w zał. do protokołu).
W tym punkcie porządku prowadzący obrady przekazał dalsze prowadzenie sesji nowo wybranemu Przewodniczącemu Rady Miejskiej  Panu Michałowi Borowskiemu  , gratulując wyboru.

Ad. 8. Przejęcie przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Małogoszczu prowadzenia obrad.

-Przewodniczący Rady podziękował za okazane zaufanie i przystąpił do realizacji punktu 9 porządku tj. wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. Tu Pan Przewodniczący przypomniał, że zgodnie ze statutem gminy Małogoszcz, Rada wybiera dwóch wiceprzewodniczących. 
Przewodniczący Rady zaproponował, aby komisja skrutacyjna powołana dla przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady przeprowadziła również głosowanie w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady.  
Zgłoszeni wcześniej kandydaci wyrazili zgodę na pracę w komisji skrutacyjnej,   
[bookmark: _Hlk166572912]Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów i powołania komisji skrutacyjnej w składzie Olesińska Izabela, Dariusz Strychalski i Sylwester Gawron.

Głosowano w sprawie:
zamknięcie listy kandydatów do składu komisji skrutacyjnej, która przeprowadzi tajne głosowanie w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Małogoszczu w składzie Olesińska Izabela, Dariusz Strychalski i Sylwester Gawron.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Michał Borowski, Henryk Cabaj, Henryk Cacek, Sylwester Gawron, Paweł Kaleta, Justyna Kowalska, Maja Kowalska, Magdalena Kozieł, Piotr Malinowski, Izabela Maroń, Izabela Olesińska, Janusz Paździerz, Dariusz Strychalski, Stanisław Tracichleb, Mikołaj Żak
Po przegłosowaniu Przewodniczący Rady przedstawił wyniki głosowania (imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).
  
Następnie Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie kandydatur na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej.
-radna Pani Maja Kowalska zgłosiła kandydaturę radnego Pana Janusza Paździerza, który wyraził zgodę na kandydowanie,
-radny Pan Stanisław Tracichleb zgłosił kandydaturę radnej Pani Izabeli Maroń, która wyraziła zgodę na kandydowanie.
-radny Pan Henryk Cacek zgłosił kandydaturę radnego Pana Stanisława Tracichleba, który wyraził zgodę na kandydowanie,
-radny Pan Sylwester Gawron zgłosił kandydaturę radnej Pani Maji Kowalskiej, która wyraziła zgodę na kandydowanie.
Innych kandydatur nie zgłoszono.
Przewodniczący Rady zamknął listę kandydatów i poddał pod głosowanie zamknięcie listy kandydatów.

Głosowano w sprawie:
zamknięcie listy kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Małogoszczu.

Wyniki głosowania
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:
ZA (15)
Michał Borowski, Henryk Cabaj, Henryk Cacek, Sylwester Gawron, Paweł Kaleta, Justyna Kowalska, Maja Kowalska, Magdalena Kozieł, Piotr Malinowski, Izabela Maroń, Izabela Olesińska, Janusz Paździerz, Dariusz Strychalski, Stanisław Tracichleb, Mikołaj Żak
Po przegłosowaniu Przewodniczący Rady przedstawił wyniki głosowania ( imienny wykaz głosowania w załączeniu do protokołu).



W tym miejscu Pan Przewodniczący ogłosił 15 minutową przerwę na przygotowanie kart do głosowania.

Po przerwie.
Przewodniczący Rady wznowił obrady i poprosił komisję skrutacyjną o rozdanie kart do głosowania.

Komisja skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania

Wcześniej jednak Przewodniczący wyjaśnił zasady głosowania i powiedział, że głosujemy maksymalnie na 2 osoby, stawiając znak x na tak przy 2 kandydatach, bez przeciw i bez wstrzymał się i zapytał, czy wszystko jest zrozumiałe.
Radni nie zgłosili sprzeciwu.

Po przeprowadzonym głosowaniu Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę dla ustalenia przez komisję skrutacyjną wyników wyborów.

Po przerwie.

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącą komisji skrutacyjnej o przedstawienie
protokołu komisji w sprawie wyboru dwóch Wiceprzewodniczących Rady.
W tym miejscu Przewodnicząca komisji skrutacyjnej radna Pani Izabela Olesińska przedstawiła protokół komisji w/w sprawie ( protokół komisji w zał. do protokołu).
W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania bezwzględną większością głosów Wiceprzewodniczącymi Rady Miejskiej wybrani zostali: 
Pan Stanisław Tracichleb
Pani Izabela Maroń
Przewodniczący Rady odczytał uchwałę stwierdzającą podjęcie przez Radę Miejską uchwały
Nr I/2/24 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Małogoszczu (uchwała w załączeniu do protokołu).

Ad.10.
W dalszym toku obrad Przewodniczący Rady przystąpił do realizacji następnego punktu porządku tj. złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta i Gminy Małogoszcz i poprosił Pana Burmistrza Pawła Króla o złożenie ślubowania.
Burmistrz złożył ślubowanie (treść ślubowania w załączeniu do protokołu) wypowiadając rotę ślubowania tj. 
„Obejmując urząd burmistrza miasta i gminy Małogoszcz ,uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta i gminy Małogoszcz” dodając słowa „ tak mi dopomóż Bóg”.
Po złożonym ślubowaniu Przewodniczący Rady złożył Burmistrzowi serdeczne gratulacje 
i życzenia. 

Pan Burmistrz podziękował wszystkim mieszkańcom za zaufanie, pogratulował Przewodniczącemu Rady i powiedział, że liczy na współpracę w realizacji projektów i powiedział, że na pewno będzie godnie reprezentował Miasto i Gminę Małogoszcz z czego jest bardzo dumny. 
Następnie głos zabrał ustępujący Burmistrz Pan Mariusz Piotrowski, który na wstępie pogratulował Panu Przewodniczącemu Rady i Wiceprzewodniczącym wyboru i życzył spokojnej i efektywnej pracy na rzecz mieszkańców. Przypomniał, że ta miniona kadencja była najdłuższą kadencją w historii samorządu, bo trwała ponad pięć i pół roku, ale była wyjątkowa również pod innymi względami jak epidemia, wojna na Ukrainie, kryzys energetyczny, wysoka inflacja. Dzięki szybkim decyzjom i skoordynowanemu działaniu udało się te przeciwności pokonać. Dalej Pan Burmistrz przypomniał o zrealizowanych inwestycjach co było możliwe dzięki dobrej i stabilnej sytuacji finansowej gminy. Pan Burmistrz przedstawił również wykonanie budżetu gminy za I kwartał 2024 roku, stan zadłużenia i skupił się na wydatkach majątkowych przedstawiając najważniejsze rozpoczęte inwestycje i te które wymagają kontynuacji.
Dalej Pan Burmistrz podziękował za współpracę Radzie, wszystkim współpracownikom, kierownikom i dyrektorom gminnych jednostek organizacyjnych, przedsiębiorcom 
i wszystkim mieszkańcom. Podziękował również swojej rodzinie za wsparcie.

Ad. 11
Na tym porządek obrad został wyczerpany. 
Przewodniczący podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął sesję Rady Miejskiej 
w Małogoszczu w dniu 6 maja 2024 r.



Protokółowała                                                                           Przewodniczący Rady Miejskiej  

H. Sobota                                                                                              Michał Borowski
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